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KICHIK BIZNES SUBYEKTLARI FAOLIYATINI 
KREDITLASH TARTIBINI TAKOMILLASHTIRISH
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Annotatsiya. Mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish orqali uning YAIMdagi ulushini 
oshirish, aholini ish bilan band etish, ularning real daromadlarini ko‘paytirish va turmush farovonligini yaxshilashda 
kreditlash muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlash 
holatining tahlili umumiy holatda keltirib o‘tilgan.

Kalit soʻzlar: kichik biznes va xususiy tadbirkorlik, kreditlash, bank tizimi modernizatsiyasi, Markaziy bank, tijorat banklari, 
universal banklar, ixtisoslashgan banklar.
Abstract. Through the further development of small business and private entrepreneurship in our country, it is important to 
increase its share in GDP, to employ the population, to increase their real income and to credit in improving the well-being 
of living. This article cites an analysis of the state of lending to small businesses and private businesses in a general case.

Key words: small business and private entrepreneurship, lending, banking system modernization, central bank, commercial 
banks, universal banks, specialized banks.
Аннотация. Кредитование играет важную роль в дальнейшем развитии малого бизнеса и частного 
предпринимательства в нашей стране, увеличивая их долю в ВВП, обеспечивая занятость населения, повышая 
его реальные доходы и улучшая благосостояние. В данной статье представлен общий анализ состояния 
кредитования малого бизнеса и частного предпринимательства.

Ключевые слова: малый бизнес и частное предпринимательство, кредитование, модернизaция банковской 
системы, центральный банк, коммерческие банки, универсальные банки, специализированные банки.

K I R I S H
O‘zbekistonda kichik tadbirkorlik subyektlari faoliyatini kengaytirish hamda mavjud keng imkoniyatlardan 

samarali foydalanish darajasini oshirish masalasi muhim ahamiyat kasb etmoqda. Hozirda kichik biznes 
subyektlari tomonidan ishlab chiqarish jarayonida qilingan xarajatlarni tijorat banki kreditlari orqali moliyalashtirish 
imkoniyatlari kengayib bormoqda, ya’ni umumiy tarzda tijorat banklarining kichik biznes subyektlari faoliyatini 
kreditlashga e’tiborni kuchaytirayotganligi bilan izohlansa, boshqa tomondan, ishlab chiqarishda moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlashda tijorat banklari kredit siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biriga aylanib borayotganligini 
ko‘rsatmoqda.

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sohasining mamlakatimizni modernizatsiya qilish va yangilashning 
ishonchli tayanchi bo‘lgan mulkdorlar sinfi, ya’ni o‘rta sinfni shakllantirishdagi ulkan ahamiyatini hech narsa 
bilan qiyoslab bo‘lmaydi. Mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish orqali 
uning YAIMdagi ulushini oshirish, aholini ish bilan band etish, ularning real daromadlarini ko‘paytirish va turmush 
farovonligini yaxshilashda kreditlash muhim ahamiyat kasb etadi.

Moliyalash aholini kambag‘allikdan xalos etish, mehnatga layoqatli, iqtidorli aholi qatlamini ishga jalb 
etish orqali o‘z g‘oya va yangiliklarini ro‘yobga chiqarish bilan daromad olish manbalarini kengaytirish asosida 
turmush farovonligini yaxshilash, kichik va xususiy tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish yo‘li bilan jamiyatning 
ijtimoiy-iqtisodiy faol subyektlariga aylanishiga imkon beradi.

Islohotlarning bosqichma-bosqich o‘tkazilishi, demokratik va bozor islohotlari yo‘lidan izchil va og‘ishmay 
borish, kuchli ijtimoiy siyosat va aholining eng nochor qatlamlarini himoya qilish bilan birgalikda, O‘zbekistonda 
amalga oshirilayotgan tub o‘zgarishlarning ijobiy natijalarini, ularning qo‘llab-quvvatlanishi va e’tirof etilishini 
oldindan belgilab berdi.
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Yurtboshimiz 2020-yilda mamlakatimizni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish yakunlari va 2021-yilga mo‘ljallangan 
eng muhim ustuvor yo‘nalishlarga bag‘ishlangan O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining majlisidagi 
ma’ruzalarida “Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning kreditlar, xomashyo resurslari, shuningdek, davlat 
xaridlari tizimidan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish zarur”ligini alohida ta’kidlab o‘tdilar.

O‘tish iqtisodiyoti mamlakatlarida iqtisodiyot tarmoqlari korxonalarini moliyaviy mablag‘lar bilan ta’minlash 
(kreditlash yoki mikrokreditlash) yangilik hisoblansada, undan aholining iqtisodiy faol qatlamini tadbirkorlik 
faoliyatiga jalb etish va har tomonlama qo‘llab-quvvatlash, aholi bandligini ta’minlash maqsadlarida 
foydalanilmoqda. Shuningdek, soha rivojini ta’minlashda xalqaro yoki xorijiy moliyaviy tashkilotlar mablag‘larini 
jalb qilishga qaratilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlash holati bo‘yicha xorijiy va mahalliy olimlar 

tadqiqot olib borganlar. Ushbu tadqiqotlarda innovatsion faoliyatning mohiyati, uni boshqarishning nazariy 
asoslari hamda bank tizimida innovatsiyalarni joriy etishning amaliy jihatlari yoritilgan.

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlash mohiyati va mazmuni bo‘yicha turli xil 
yondashuvlar mavjud. Schumpeter 2020-yilda innovatsiyalarni iqtisodiy o‘sishning asosiy harakatlantiruvchi 
kuchi sifatida ta’riflaydi. Uning fikricha, innovatsiyalar yangi mahsulotlar, ishlab chiqarish usullari, bozorlar, 
xomashyo manbalari va tashkiliy tuzilmalarni joriy etish orqali iqtisodiyotda tarkibiy o‘zgarishlarni yuzaga 
keltiradi.

Bundan tashqari, Drucker 2019-yilda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlashni 
innovatsion faoliyatning ajralmas qismi sifatida ko‘rib chiqadi. U innovatsion faoliyatni resurslarni yangi 
imkoniyatlar yaratish uchun yo‘naltirishga qaratilgan jarayon deb ta’riflaydi. Shuningdek, Drucker innovatsiyalarni 
boshqarishda tizimli yondashuv zarurligini ta’kidlaydi.

Bank sohasida innovatsion faoliyatning o‘ziga xos xususiyatlari mavjud. Mishkin 2020-yilda bank 
innovatsiyalarini yangi moliyaviy instrumentlar, texnologiyalar va institutlarni joriy etish deb ta’riflaydi. U 
innovatsiyalarning bank xizmatlari sifatini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va yangi daromad manbalarini 
yaratishdagi ahamiyatini ta’kidlaydi.

O‘zbekistonda ham kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlash tizimida innovatsiyalarni 
rivojlantirish bo‘yicha bir qator tadqiqotlar olib borilgan. Jumaev 2022-yilda O‘zbekiston bank tizimida 
innovatsion jarayonlarning rivojlanish tendensiyalarini tahlil qilgan. U mamlakatimizda bank innovatsiyalarini 
joriy etishning huquqiy bazasini takomillashtirish, raqamli texnologiyalardan foydalanishni kengaytirish va bank 
mutaxassislarining innovatsion salohiyatini oshirish zarurligini ta’kidlaydi.

Abdullaeva 2023-yilda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlashda innovatsion faoliyatni 
moliyalashtirishning dolzarb masalalarini tadqiq etgan. Uning fikricha, innovatsion loyihalarni moliyalashtirishning 
yangi mexanizmlarini joriy etish, jumladan, venchur moliyalashtirish va kraudfandingdan foydalanish bank 
innovatsiyalarini rag‘batlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada mamlakatimizda faoliyat olib borayotgan kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini 

kreditlashni takomillashtirishga qaratilgan jarayonlarni qiyosiy rivojlantirishga oid turli xil yondashuvlar 
umumlashtirilgan holda o‘rganildi. Maqolani shakllantirish jarayonida kuzatish va tanlab olish, ilmiy-nazariy 
hamda empirik kuzatuv usullaridan foydalanilgan. Tadqiqot natijalarining ishonchliligi tadqiqotda qo‘llanilgan 
xorijiy va milliy statistik rasmiy manbalardan foydalanilgani bilan izohlanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mikromoliyalash xususiyatlariga ko‘ra, yuridik shaxs maqomiga ega bo‘lgan kichik biznes subyektlarining 

mikromoliyaviy xizmatlardan foydalanish manbalari va miqdori bir muncha yuqoridir. Buni 1-jadval 
ma’lumotlaridan ko‘rish mumkin. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini moliyalash va uni tashkil 
etish obyektiv iqtisodiy qonuniyatlarga asoslanishi lozim. Moliyalash tizimida moliyaviy munosabatlar bazis 
sifatida qatnashib, boshqa qismlar ustqurma hisoblanadi. Moliyaviy muassasalar esa tizimning boshqa qismi 
sifatida qatnashadi, ya’ni u barcha pul va kredit oqimlarini boshqarib turadi.

Moliyalash tizimi quyidagi to‘rtta qismni mujassamlashtira olgandagina yaxlit va obyektiv bo‘ladi:
•	 moliyaviy muassasalar va moliyaviy xizmatlar ko‘rsatuvchi infratuzilmalar; 
•	 moliyalash (kreditlash va mikrokreditlash) tartibi; 
•	 moliyalash yo‘nalishlari va obyektlari; 
•	 moliyalash manbalari va usullari. 
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Bu tarkibiy qismlar o‘zaro aloqadorlikka ega va bir butunlikni ifodalaydi. So‘nggi yillarda hukumatimiz 
tomonidan kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
tadbirlar natijasida mazkur sohaga tijorat banklari tomonidan berilayotgan kreditlar va ko‘rsatilayotgan 
mikromoliyaviy xizmatlar hajmi yildan-yilga o‘sib bormoqda.

Kichik biznes rivojlanishining iqtisodiy ahamiyatlaridan biri bu mamlakat yalpi ichki mahsulotini tarkib va 
miqdor jihatdan ko‘payishini ta’minlashdan iboratdir. Keyingi yillarda kichik biznesni davlat tomonidan qo‘llab-
quvvatlanishi natijasida kichik biznesning mamlakatimiz yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 2014-yilda 61,9 foizni, 
2024-yilda esa 54,3 foizni tashkil etganligini aytib o‘tish maqsadga muvofiq. Kichik biznesning mamlakatimiz 
yalpi ichki mahsulotdagi ulushining 2014–2024-yillardagi holati 1-rasmda keltirilgan (1-rasm).

1-rasm. O‘zbekiston Respublikasi yalpi ichki mahsulotida 2014-2024-yillarda kichik biznesning ulushi, (%)1

Fikrimizcha, bunday holat tijorat banklarining iqtisodiyot tarmoqlarini moliyalashtirish, shu jumladan, kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlariga mikromoliyaviy xizmatlar ko‘rsatishda muammolar mavjudligini 
ko‘rsatadi. Bu esa tijorat banklari va kichik biznes subyektlari bilan o‘zaro manfaatli aloqalarni rivojlantirish, 
mazkur subyektlarni mikrokreditlash tizimini takomillashtirish lozimligini ko‘rsatadi.

Respublikamiz kichik subyektlarini kreditlash tartibini takomillashtirish hamda tarmoq subyektlarida ishlab 
chiqarishni yanada oshirish bo‘yicha olingan ilmiy-amaliy natijalar asosida quyidagi takliflar amaliyotga joriy 
etilgan.

Kichik biznes subyektlari faoliyatini muvaffaqiyatli amalga oshirib, kamida uch va undan ortiq kishini doimiy 
ish bilan ta’minlayotgan, ijobiy kredit tarixiga ega bo‘lgan kichik tadbirkorlik subyektlariga yuz mln so‘mgacha 
garovsiz kreditlar ajratish taklif etilgan. Ushbu taklif mamlakatimizda kichik biznes subyektlarini kreditlash 
orqali aholi bandligini ta’minlash imkoniyatlarining yanada kengayishiga hamda kredit tarixi samaradorligini 
aniqlashga, pirovardida esa tarmoq subyektlarida ishlab chiqarish hajmining ortishiga olib kelmoqda.

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini eksport qiluvchi tadbirkorlik subyektlari uchun qayta moliyalashtirish 
stavkasidan 4 foizlik punkt yuqori stavkada aylanma mablag‘larni to‘ldirish uchun 6 oy imtiyozli davr bilan 36 
oygacha muddatga revolver kreditlar ajratilgan. Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini eksport qiluvchi kichik biznes 
subyektlarini moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning samarali mexanizmlarini shakllantirish sharoitida ularning 
aylanma mablag‘larga bo‘lgan ehtiyojini qondirish ustuvor ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, qayta 
moliyalashtirish stavkasiga nisbatan 4 foiz punkt yuqori stavkada, 6 oylik imtiyozli davr va 36 oygacha muddatga 
revolver kreditlar ajratish mexanizmini joriy etish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Mazkur mexanizmning uslubiy asosi shundan iboratki, revolver kreditlar tadbirkorlik subyektlariga kredit 
liniyasi doirasida mablag‘lardan ko‘p martalik foydalanish imkonini yaratadi. Bu esa aylanma mablag‘lar aylanish 
tezligini oshirish, mavsumiy ishlab chiqarish siklini uzluksiz moliyalashtirish hamda eksport shartnomalarini 
barqaror bajarishga xizmat qiladi.

Imtiyozli davrning joriy etilishi kredit yukini dastlabki bosqichda kamaytirib, eksportyor korxonalarning 
pul oqimlarini barqarorlashtiradi. Shu bilan birga, qayta moliyalashtirish stavkasiga nisbatan belgilangan 
marja banklar uchun muayyan darajada daromadlilikni ta’minlagan holda, kredit resurslarining real sektorga 
yo‘naltirilishini rag‘batlantiradi.

Ilmiy jihatdan mazkur yondashuv moliyaviy inklyuziyani kengaytirish, kichik biznes subyektlarining kredit 
resurslaridan foydalanish imkoniyatlarini oshirish hamda ularning tashqi bozorlarda raqobatbardoshligini 
kuchaytirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, aylanma mablag‘larning yetarli darajada ta’minlanishi eksport hajmini 

1	  https://stat.uz/. O‘zbekiston Respublikasi milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan
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oshirish, mahsulot yetkazib berishda uzilishlarni bartaraf etish va uzoq muddatli tashqi iqtisodiy aloqalarni 
shakllantirish imkonini beradi.

Ushbu mexanizmning joriy etilishi natijasida qishloq xo‘jaligi mahsulotlari eksporti hajmining barqaror 
o‘sishi, valyuta tushumlarining ko‘payishi va iqtisodiyotda qo‘shimcha qiymat yaratish jarayonlarining faollashuvi 
kuzatiladi. Shuningdek, mazkur kreditlash instrumenti bank tizimida kredit portfelining diversifikatsiyasi va 
samaradorligini oshirishga ham xizmat qiladi.

Kichik biznes subyektlariga taqdim etilayotgan eksport oldi moliyalashtirish, ya’ni aylanma mablag‘lar 
uchun ajratilayotgan kreditlarning 50 foizigacha, biroq summasi 2,5 mlrd so‘mdan oshmagan miqdorida kafillik 
amaliyoti joriy etilgan bo‘lib, ushbu taklif kichik biznes subyektlari faoliyatida eksportning kengayishiga hamda 
tarmoq subyektlarining moliyaviy barqarorligi ortishiga olib keladi.

Kichik biznes subyektlarining eksport faoliyatini kengaytirishda eksport oldi moliyalashtirish mexanizmlarini 
takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, aylanma mablag‘larni to‘ldirish uchun ajratiladigan 
kreditlar bo‘yicha risklarni kamaytirish va moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatlarini kengaytirish dolzarb 
vazifalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtayi nazardan, kichik biznes subyektlariga ajratilayotgan eksport oldi 
kreditlarining 50 foizigacha, biroq 2,5 mlrd so‘mdan oshmagan qismi bo‘yicha kafillik (garantiya) mexanizmlarini 
joriy etish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Mazkur yondashuvning uslubiy asosi kredit risklarini taqsimlash va kamaytirish tamoyiliga asoslanadi. 
Ya’ni, kafillik instituti (davlat yoki maxsus moliyaviy jamg‘armalar orqali) banklar zimmasidagi kredit risklarining 
ma’lum qismini o‘z zimmasiga oladi. Bu esa tijorat banklarining kichik biznes subyektlariga kredit ajratishga 
bo‘lgan ishonchini oshiradi hamda kreditlash faolligini rag‘batlantiradi.

Kafillikning 50 foiz miqdorida belgilanishi bank va kafil institut o‘rtasida risklarni mutanosib taqsimlashni 
ta’minlaydi. Shu bilan birga, 2,5 mlrd so‘mlik cheklov resurslardan maqsadli va samarali foydalanish, shuningdek, 
ko‘proq kichik biznes subyektlarini qamrab olish imkonini beradi. Bu esa moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning 
adresliligini oshiradi (2-rasm).

2-rasm. Kichik tadbirkorlik subyektlarining mahsulot eksportdagi hajmi (mln. AQSh dollari)2

Mazkur 2-rasmdan mamlakat eksport salohiyatidagi o‘rni oshib borayotganini ham ko‘rish mumkin. Kichik 
biznesning tashqi iqtisodiy faoliyatdagi o‘rni ham asta-sekin kengayib bormoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
ushbu soha vakillarining mamlakatimiz tashqi iqtisodiy faoliyatidagi tutgan roli ortib bormoqda. Jumladan, 
tashqi bozordan import qilinayotgan mahsulotlarning katta hajmdagi ulushi ushbu soha vakillari hissasiga to‘g‘ri 
kelmoqda. Shu o‘rinda aytib o‘tish kerakki, mamlakatimizda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni innovatsion 
rivojlantirish yo‘liga o‘tkazish orqali uning mamlakat eksporti hajmidagi ulushini ham keskin darajada oshirish 
imkoniyati mavjud.

Shuningdek, eksport oldi moliyalashtirishda kafillik mexanizmlarining joriy etilishi korxonalarning pul 
oqimlarini barqarorlashtiradi, aylanma mablag‘lar aylanishini tezlashtiradi hamda tashqi iqtisodiy shartnomalarni 
o‘z vaqtida bajarish imkonini beradi. Bu esa, o‘z navbatida, eksport hajmining o‘sishi, valyuta tushumlarining 
ko‘payishi va tijorat aloqalarining mustahkamlanishiga xizmat qiladi.

Kichik biznes subyektlariga eksport oldi moliyalashtirish doirasida ajratilayotgan aylanma mablag‘lar 
uchun kreditlarning 50 foizigacha, biroq 2,5 mlrd so‘mdan oshmagan qismi bo‘yicha kafillik amaliyotini joriy 
etish iqtisodiy jihatdan maqsadga muvofiq va institutsional jihatdan asoslangan mexanizm hisoblanadi. Ushbu 
yondashuvning ilmiy asosi kredit risklarini diversifikatsiya qilish va moliyaviy vositachilik samaradorligini oshirish 
tamoyillariga tayanadi.

2	  https://stat.uz/. O‘zbekiston Respublikasi milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida tuzilgan.
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Kafillik mexanizmi orqali kredit risklarining bir qismi maxsus institutlar zimmasiga o‘tkazilishi tijorat 
banklarining kichik biznes subyektlarini kreditlashga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularning kredit portfelini 
kengaytirish imkonini yaratadi. Bu esa moliya bozorida resurslar taqsimotining samaradorligini ta’minlaydi. 
Uslubiy nuqtayi nazardan, kafillikning 50 foiz darajada belgilanishi risklarni bank va kafil institut o‘rtasida 
mutanosib taqsimlash imkonini beradi, 2,5 mlrd so‘mlik limit esa moliyaviy resurslarning maqsadli yo‘naltirilishini 
va ko‘proq subyektlarni qamrab olishni ta’minlaydi. Mazkur parametrlar moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning optimal 
me’yorlarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, ushbu mexanizm kichik biznes subyektlarining moliyaviy inklyuziyasini oshiradi, chunki 
garov ta’minoti yetarli bo‘lmagan yoki kredit tarixi cheklangan tadbirkorlar ham moliyaviy resurslarga kirish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. Natijada eksportga yo‘naltirilgan ishlab chiqarish hajmi ortib, tashqi bozorlarda 
barqaror faoliyat yuritish uchun zarur moliyaviy baza shakllanadi.

Kichik biznes subyektlarini kreditlash tartibini takomillashtirish asosida tarmoq xo‘jaliklarida mahsulot ishlab 
chiqarish hajmining 2030-yilgacha bo‘lgan istiqbolli statistik prognoz ko‘rsatkichlarini ishlab chiqish iqtisodiy 
tahlil va strategik rejalashtirishning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu yondashuvning ilmiy asosi 
kredit-moliya siyosatining real sektor rivojlanishiga ta’sirini iqtisodiy-matematik modellashtirish va prognozlash 
usullariga tayanadi. Ya’ni, kredit resurslaridan foydalanish darajasi, investitsion faollik, aylanma mablag‘lar 
yetarliligi hamda moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari mahsulot ishlab chiqarish hajmini belgilab beruvchi 
asosiy omillar sifatida qaraladi.

Kreditlash tartibining takomillashtirilishi natijasida kichik biznes subyektlarining moliyaviy resurslarga kirish 
imkoniyatlari kengayadi, bu esa ishlab chiqarish quvvatlaridan samarali foydalanish, texnologiyalarni yangilash 
va mehnat unumdorligini oshirishga xizmat qiladi. Natijada tarmoq xo‘jaliklarida mahsulot ishlab chiqarish 
hajmining barqaror o‘sish tendensiyasi shakllanadi.

Uslubiy jihatdan prognoz ko‘rsatkichlarini ishlab chiqishda statistik ekstrapolyatsiya, ekonometrik 
modellashtirish hamda ssenariyli yondashuv usullaridan foydalanish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bu usullar 
orqali kredit resurslari hajmi va ishlab chiqarish dinamikasi o‘rtasidagi bog‘liqlik darajasi aniqlanadi hamda 
2030-yilgacha bo‘lgan istiqbolli o‘sish traektoriyalari belgilanadi. Shuningdek, kreditlash tizimini takomillashtirish 
orqali kichik biznes subyektlarining investitsion faolligi oshadi, ishlab chiqarish zanjirlarida qo‘shimcha qiymat 
yaratish imkoniyatlari kengayadi va tarmoqlar kesimida iqtisodiy diversifikatsiya kuchayadi.

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarini kreditlash mexanizmini rivojlantirish chora-tadbirlarining 
samarali amalga oshirilishi yangi ish o‘rinlarini barpo etish asosida ishsizlar sonini qisqartirish va aholi 
bandligini ta’minlashga; respublikaning barcha mintaqalaridagi mikromoliyaviy xizmatlarga muhtoj aholini to‘liq 
qamrab oluvchi mikromoliyalashning zamonaviy tizimini yaratishga; kam ta’minlangan, biroq iqtisodiy faol 
aholi qatlamini va yoshlarni tadbirkorlik faoliyatiga keng jalb etish orqali istiqbolda o‘rta mulkdorlarning keng 
qatlamini shakllantirishga; tijorat banklari va nobank kredit tashkilotlarining kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
subyektlarini mikromoliyalash hajmlarini ko‘paytirishga; mikromoliyaviy sektor va uning infratuzilmasini barqaror 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, davlat tomonidan kichik biznes subyektlarining mahsulotlarini eksport qilish bilan bog‘liq 
xarajatlarining bevosita va bilvosita subsidiyalanishi ham ularning faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning 
muhim shakli hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tijorat banklarining iqtisodiyot tarmoqlarini moliyalashtirish, shu jumladan, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlik subyektlariga mikromoliyaviy xizmatlar ko‘rsatishda muammolar mavjudligini ko‘rsatadi.
Xulosa sifatida ta’kidlash joizki, revolver kreditlash mexanizmining taklif etilayotgan parametrlari kichik 

biznes subyektlarini moliyalashtirishda innovatsion yondashuv sifatida namoyon bo‘lib, uning amaliyotga 
joriy etilishi qishloq xo‘jaligi mahsulotlari eksportini kengaytirish va milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini 
ta’minlashga xizmat qiladi.

Eksport oldi kreditlar bo‘yicha kafillik amaliyotini joriy etish kichik biznes subyektlarining moliyaviy 
barqarorligini oshirish, ularning kredit resurslariga kirish imkoniyatlarini kengaytirish hamda qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlari eksportini barqaror rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali moliyaviy instrument hisoblanadi.

Yakuniy natija sifatida eksport oldi moliyalashtirishda kafillik amaliyotini joriy etish kichik biznes 
subyektlarining moliyaviy barqarorligini mustahkamlaydi, aylanma mablag‘lar aylanishini tezlashtiradi hamda 
eksport operatsiyalarining uzluksizligini ta’minlaydi. Bu esa, o‘z navbatida, eksport hajmining o‘sishi, valyuta 
tushumlarining ko‘payishi va milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga xizmat qiluvchi samarali moliyaviy 
instrument sifatida namoyon bo‘ladi.

Yakuniy xulosa sifatida ta’kidlash mumkinki, kichik biznesni kreditlash tartibini takomillashtirish asosida 
ishlab chiqilgan 2030-yilgacha bo‘lgan prognoz ko‘rsatkichlari davlat iqtisodiy siyosatini asoslash, tarmoqlar 
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rivojlanishini rejalashtirish hamda moliyaviy resurslarni samarali taqsimlash uchun muhim ilmiy-amaliy 
ahamiyatga ega hisoblanadi.

Binobarin, mamlakatimiz tijorat banklarining kichik biznes faoliyatini mikromoliyalashda yetarlicha rol 
o‘ynamayotganliklaridan dalolat beradi. Bu esa tijorat banklari va kichik biznes subyektlari bilan o‘zaro manfaatli 
aloqalarni rivojlantirish, mazkur subyektlarni mikrokreditlash tizimini takomillashtirish lozimligini ko‘rsatadi. 
Bu jarayonlarning barchasi kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning davlat budjeti daromadlaridagi hissasini 
oshirishga, pirovardida, makroiqtisodiy va moliyaviy barqarorlikning mustahkamlanishiga hamda barqaror 
iqtisodiy o‘sishga imkoniyat yaratadi.
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